35

387<sup>A.</sup> <sup>t)</sup> ,ultra montem Ozecs' fortasse eadem  
manu in spatio vacuo relicto scriptum.

387<sup>B.</sup> <sup>u)</sup> ,De—modii' scribae errore bis scrip-  
tum B<sup>2</sup>. — <sup>v)</sup> ,ra' eod. atram. ex ,ri' corr.  
B<sup>1</sup>; ,c' ex ,s' eod. atram. corr. B<sup>2</sup>.

40

<sup>102)</sup> Provincia de nominata ab arce Kamenec, quae fortasse ibi sita erat, ubi nunc silva et mons dicitur Kamenec inter Kojovice et Horni Slivno, distr. pol. Mladá Boleslav (Jung-Bunzlau). — <sup>103)</sup> Holotylská cesta; ubi via haec querenda sit, incertum est. — <sup>104)</sup> Porta terrae apud flumen Trstenice (nunc Loučná) prope Litomyšl (Leitomischl). — <sup>105)</sup> Netolice, distr. pol. Prachatice. — <sup>106)</sup> Doudleby, germ. Teindles, distr. pol. Budějovice (Budweis).

## A.

cima.<sup>u</sup>)> Super hoc autem Pragensis episcopus CC homines et Olomucensis vero C in decima, fratribus regis presentibus, Conrado videlicet et Otone, eidem ecclesię perpetuo iure devoverunt. Ut autem dotis<sup>v</sup> ordinatio competentius rata servaretur, equum duxi, fratribus meis prefatis laudabiliter asentientibus ceterisque, tam Boemie, quam Moraie principibus, supra memoratum templum beati Petri apostolorum<sup>x</sup> cunctisque sue kathedre successoribus patrocinio<sup>y</sup> muniminique commendare, propter quod etiam de eadem ecclesia XII marcas singulis annis ad pedes<sup>z</sup> universalis pape a pascha<sup>a</sup> usque ad ascensionem domini de moneta nostre provincię statuimus offerendas. Ad huius ergo laudabilis nostri operis supra memorati confirma-

B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>.

okou. Super hoc autem Pragensis episcopus CC homines et Olomucensis vero C in decima, fratribus regis presentibus, Conrado videlicet et Otone, eidem ecclesię perpetuo iure<sup>x</sup> devoverunt. Ut autem dotis ordinatio competentius rata servaretur, equum duxi, fratribus meis prefatis laudabiliter asentientibus ceterisque,<sup>y</sup> tam Boemie, quam Moraie<sup>z</sup> principibus, supra memoratum templum beati Petri, principis<sup>a</sup> apostolorum, cunctisque sue kathedre successoribus patrocinio muniminique commendare, propter quod etiam de eadem ecclesia XII marcas singulis annis ad pedes universalis pape a pascha usque ad ascensionem<sup>b</sup> domini de moneta nostre provincię statuimus offerendas. Ad huius ergo laudabilis nostri operis supra memorati confirmationem 10  
15  
20

## C.

episcopus CC homines et Olomucensis vero C in decima, fratribus regis presentibus, Conrado videlicet et Otone, eidem ecclesie perpetuo iure devoverunt. Ut autem dotis ordinatio competentius rata servaretur, equum duxi, fratribus meis prefatis laudabiliter asentientibus ceterisque, tam Boemie, quam Moraie principibus, supra memoratum templum beati Petri, principis apostolorum, cunctisque sue kathedre successoribus patrocinio muniminique commendare, propter \* eciam de eadem ecclesia XII marcas singulis annis ad pedes universalis pape a pascha usque ad ascensionem domini de moneta nostre provincie statuimus offerendas. <Et ne armarii custos circa suum ministerium tardus aliquando vel piger inveniatur, campanarios et custodes eiusdem monasterii sui dumtaxat iuris esse confirmo, ita ut in omnibus causis ad nullam quantumlibet personam potentem preter eum solum habeant respectum.<sup>f</sup>)> Ad huius ergo laudabilis nostri operis supra memorati confirmationem testimonium

387<sup>A.</sup> u) ,Budissine—decima<sup>‘</sup> fortasse alia manu eiusdem temporis supra lineam scr. — v) ,d<sup>‘</sup> in loco raso ex ,h<sup>‘</sup> corr. — x) scribae errore hic ,principis<sup>‘</sup> omissum est. — y) genuine ,patrocinia<sup>‘</sup>, sed ultima ,o<sup>‘</sup> alio atram. corr. — z) ,pedes<sup>‘</sup> A. -- a) ,a pascha—Egilberti<sup>‘</sup> in loco raso eadem manu scr.

387<sup>B.</sup> x) ,iure<sup>‘</sup> B<sup>2</sup>. — y) ,ceterisque<sup>‘</sup> B<sup>2</sup>. — z) ,Moraiei<sup>‘</sup> B<sup>2</sup>. — a) ,principis<sup>‘</sup> eadem manu eodemque atram. superscriptum B<sup>1</sup>. — b) ,ascensioni<sup>‘</sup> B<sup>2</sup>.

## A.

tionem testimonium adhibuimus virorum  
venerabilium, domini videlicet Iohannis  
Tusculanensis episcopi et cardinalis,  
5 domini etiam Egilberti<sup>a</sup> Treuerensis  
archiepiscopi, a quo simul et unctionem  
regalis consecrationis accepi, domini quoque  
Pragensis episcopi,<sup>b</sup> videlicet Iaromir, et do-  
mini Olomucensis episcopi Vecelonis et Mis-  
10 scopi Vecelonis et Mis[se]nensis epi-  
scopi<sup>c</sup> domini Bennonis, qui auctoritate  
dei et beati Petri principis apostolorum  
et sanctorum martyrum Viti, Wencezlaei atque  
Adalberti nec non et omnium  
15 sanctorum iussuque apostolice<sup>d</sup> sedis  
instructi, sub anathematis<sup>e</sup> vinculo quoslibet  
nostre institutionis quoquo modo  
immutatores<sup>f</sup> sive destructores forte  
emersuros cum ceteris membris diaboli  
20 innodatos dampnaverunt. Amen.

(S. I.)

De uno quoque castro ab avia mensale  
unum et manuterium unum. A villico Pra-  
gense de<sup>g</sup> messoribus Netholicensibus<sup>105</sup>  
25 et Dudlebensibus<sup>h106</sup> preposito <sup>ma</sup> X ovis.

B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>.

tionem testimonium adhibuimus virorum venerabilium, domini videlicet Iohannis Tusculanensis episcopi et cardinalis, domini etiam Egilberti Treuerensis archiepiscopi, a quo simul et unctionem regalis consecrationis accepi, domini quoque Pragensis episcopi, videlicet Iaromir, et domini Olomucensis episcopi Vecelonis et Missenensis episcopi domini Bennonis, qui auctoritate dei et beati Petri ac Pauli principum apostolorum et sanctorum martyrum Viti, Wencezlaei atque Adalberti nec non et omnium sanctorum iussuque apostolice sedis instructi, sub anathematis vinculo quoslibet nostrae institutionis quoquo modo immutatores sive destructores forte emersuros cum ceteris membris diaboli innodatos dampnaverunt. Amen.<sup>d</sup>

(S. I.)

## C.

adhibuimus virorum venerabilium, domini videlicet Iohannis Tusculanensis episcopi et cardinalis, domini etiam Egilberti Treuerensis archiepiscopi, a quo simul et unctionem regalis consecrationis accepi; domini quoque Pragensis episcopi, videlicet Iaromir, et domini Olomucensis episcopi Vecelonis et Missenensis episcopi domini Bennonis, qui auctoritate dei et beati Petri ac Pauli principum apostolorum et sanctorum martyrum Viti, Wencezlaei atque Adalberti nec non et omnium sanctorum iussuque apostolice sedis instructi, sub anathematis vinculo quoslibet nostrae institutionis quoquo modo immutatores sive destructores forte emersuros cum ceteris membris diaboli innodatos dampnaverunt. Amen.

387A. b) sequ. ,I' erasa. — c) genuine ,epo',  
35 sed radendo corr. — d) ,e' alio atramento  
ex ,i' corr. — e) ,h' superscripta. — f) ex  
,immutaturos' alio atram. in loco raso corr.  
— g) ,Pragense de' in loco raso eod. atram.  
eademque manu scr. — h) genuine ,Duble-  
40 bensibus', sed statim correctum.

387B. c) ,unctione' B<sup>2</sup>. — d) ,Amen' litteris  
maiusculis scriptum B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>.

## A.

B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>.

In festo pentecosten ancilla sive sexingtoni. In festo beati Wacezlai poledrus. In festo sanctorum martyrum Georgii atque Adalberti bos. In festo sancti Benedicti bos. De avena quindecim modii. De frumento XVIII modii. A celerario de melle septemdecim in voto urne. Zagradnego XVI okou.

<Heç<sup>i</sup> sunt nomina familię ecclesię: De villa Potliscim<sup>107</sup> uxor Suogbog nomine Tulna cum tribus filiis et filia nomine Radohna; de eadem villa Tehna cum filio et filia nomine Gostena; ibidem etiam quaz nomine Krabaua cum filia nomine Nebraga, altera Ziznaua, tercia Ceyka. De villa Lubosin<sup>108</sup> Milica, filia eius Rozneta cum filiabus Koys, Visemila et Mutina; Milehna soror prefate Milice cum duabus filiabus, Zuataua scilicet<sup>k</sup> et Bogumezt; Ziraua cum filio, Malouia uxor Scit, Deucik cum duabus filiabus Radohna et Vbicest. De insula Marka cum filiabus Kuazena et Malucka. De Uinar<sup>109</sup> Suebos cum filio Batek et Decaua et Mirena. De Tethin<sup>110</sup> Denaua, mater eius Mirena, Dedacs. De Tinec<sup>111</sup> Nezuolena, Bozeha cum duobus filiis Milgost et Thoma; filię vero Luka cum tribus filiis, Teha cum filio.<sup>i</sup> De Tinec Blas.<sup>l</sup>>

5  
 <Heç<sup>e</sup> sunt nomina familię ecclesię: 10  
 De villa Potliscim<sup>107</sup> uxor Suogbog nomine Tulna cum tribus filiis et filia nomine Radohna; de eadem villa Tehna cum filio et filia nomine Gostena; ibidem etiam quaz nomine Krabaua cum 15 filia nomine Nebraga, altera Ziznaua, tercia Ceyka. De villa Lubosin<sup>108</sup> Milica, filia eius Rozneta cum filiabus Koys, Visemila et Mutina; Milehna soror prefate Milice cum duabus filiabus, 20 Zuataua scilicet<sup>f</sup> et Bogumezt; Ziraua cum filio, Malouia uxor Scit, Deucik cum duabus filiabus<sup>g</sup> Radohna et Vbicest. De insula Marka cum filiabus Kuazena et Malucka. De Uinar<sup>109</sup> Suebos cum filio Batek<sup>h</sup> et Decaua et 25 Mirena. De Tethin<sup>110</sup> Denaua, mater eius Mirena, Dedacs. De Tinec<sup>111</sup> Nezuolena, Bozeha cum duobus filiis Milgost et Thoma<sup>i</sup>; filię vero Luka cum 30 tribus filiis, Teha cum filio.<sup>e</sup>>

*Instrumentis A, B<sup>1</sup> et B<sup>2</sup> impressa sunt fragmenta sigilli e cera nigra confecti, cuius diametros horizontalis 42 mm, verticalis 45 mm sunt. Sigillo medio rex in solio sedens, sceptrum in dextra tenens depingitur, ad cuius dextram duo sidera conspiciuntur.*

**387<sup>A</sup>.** i) ,Heç — Teha cum filio<sup>c</sup> alio atram. addidit eadem manus, quae exemplaria B<sup>1</sup> et B<sup>2</sup> exaravit. — k) sequ. ,et Boerasum. — l) ,De Tinec Blas<sup>c</sup> in fine ultimae lineae alia manu alio atram. scriptum.

<sup>107)</sup> Podlešín, distr. pol. Slaný. — <sup>108)</sup> Libušín, distr. pol. Slaný. — <sup>109)</sup> Vinoř, distr. pol. Karlín (Karolinenthal). — <sup>110)</sup> Tetín prope Beroun. — <sup>111)</sup> Týnec, Týnice, prope Koleč distr. pol. Slaný.

**387<sup>B</sup>.** e) ,Heç — Teha cum filio<sup>c</sup> eadem manu, sed alio atramento serius scriptum B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>. — f) ,scilicet<sup>d</sup> B<sup>2</sup>. — g) sequ. ,Kuazena et Malucka<sup>c</sup> cancellatum B<sup>2</sup>. — h) sequ. ,et Dekaua<sup>c</sup> cancellatum B<sup>2</sup>. — i) ,Toma<sup>c</sup> B<sup>2</sup>.

5

*Circumscrip<sup>tio</sup>, cuius singulae litterae in singulis exemplaribus defractae sunt, haec est:  
///VVR///TIZLAVS DEI·GRACIA REX BOEM///. De hoc sigillo cf. ea, quae ad diploma  
num. 386 adnotavi. — Exemplari C impressum est sigillum fractum eiusdem fere magni-  
tudinis, in quo eadem imago conspicitur. Circumscrip<sup>tio</sup>: WPATISIAV<sup>S</sup> · D<sup>I</sup> · G// / / / / D<sup>O</sup> R<sup>X</sup>  
DV//.*

**388.***(FICTION S. XII.)*

Guillelmus II, rex Angliae, Henrico IV imperatori Romanorum, suadet, bello  
quodam prospere gesto, ne aliam rem ad honorem suum pertinentem differat,  
10 utque postea Robertum, ducem Normanniae, bello persequatur.

*[1092—1096.]*

*Apographum praebet Udalrici Babenbergensis Codex epistolaris in cod. ms. saec. XII bibliothecae c. r. aulicae Vindobonensis num. 398 fol. 85 (V) et in cod. ms. monasterii Zwettlensis num. 283, pag. 178 (Z).*

15 Eccard, Corp. hist. med. aevi II, num. 185. — Jaffé, Bibl. rer. Germ. V, pag. 168, num. 85. — Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 169, num. 190 (ex V). = Erben, Reg. I, pag. 71, num. 163 (ad ann. cc. 1084).

*Jaffé l. l. pag. 168 not. I epistolam hanc in confictionum numerum reponendam esse optimo iure declarat.*

20 Heinrico imperatori W.,<sup>1</sup> dei gratia rex Anglorum, intimo suo, dilectionem  
et veram amicitiam. De prosperitate atque deliberatione tua scias me gaudere  
et de adversitate, quod absit, sicut temet ipsum dolere. Audivi a legatis meis  
atque tuis et duce Boemiensi,<sup>2</sup> te in exercitum iturum super inimicos tuos ad  
presens. Gaudeo plane, quia multos tecum ituros de fidelibus tuis audivi, ita  
25 quod facillime poteris eos devincere deo auxiliante. Modo suggero prudentię  
ture, si hoc deus annuerit, quod adimplere possis, quod velis, videlicet de exercitu,  
nullo modo dimittas in hoc anno, sive per bellum, sive per placitum, quod ad  
honorem tuum pertineat, ad finem quin perducas. Quod si protelaveris, scito re  
vera maximum impedimentum tibi fore futuro anno ad hoc perficiendum. Et  
30 quando deo adiuvante ad unguem perduxeris, nullum negocium incipias huius-  
modi, donec super Rōbertum<sup>a 3</sup> exercitum tuum dirigas. Et ego et tu simul  
loquamur et habilem locum inveniamus. Vale in domino et bene agas in  
seculo prosperaque<sup>b</sup> utriusque vitę percipias commoda et quicquid exoptatur in  
amicicia.